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Avfallstaxa för Strömsunds kommun   

Sammanfattning  
Avfallstaxa med avgifter för insamling , transport, återvinning och bortskaffande av 

kommunalt avfall inom Strömsunds kommun.  Avgifterna i avfallstaxan tas ut så att 

återanvändning, återvinning eller annan miljövänlig avfallshantering stimuleras. 

Avgifterna i avfallstaxan ska finansiera verksamheten.   
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Ikraftträdande  
Denna avfallstaxa träder i kraft 2025-07-01 då avfallstaxa för Strömsunds kommun 

fastställd av KF 2024-12-11  § 165 upphör att gälla.  

Avfallstaxa  
Avfallstaxan ska styra mot målen i kommunens renhållningsordning som består av 

en avfallsplan samt lokala avfallsföreskrifter, samt motivera till bättre källsortering, 

mer återvunnet material och en bättre miljö och arbetsmiljö.   

Matavfallsinsamling är obligatorisk, med fortsatt behovstömning av restavfallet.   

Taxan avser de avgifter som enligt miljöbalken 27 kap. 4-6 §§ får tas ut för att täcka 

kommunens kostnader för insamling, transport, återvinning och bortskaffande av 

kommunalt avfall.   

Hanteringen omfattar kommunens hela upptagningsområde, i den mån undantag 

inte beviljas av miljö- och byggnämnden, eller annan myndighet som har att 

besluta i denna fråga.   

 Lagstadgad mervärdesskatt (moms) redovisas i angivna avgifter.   

1. Allmänna bestämmelser   
Avgifterna i avfallstaxan tas ut så att utsortering, återanvändning, återvinning eller 

annan miljövänlig avfallshantering stimuleras. Avgifterna i avfallstaxans ska 

finansiera verksamheten enligt miljöbalken 15 kap. 20 §.   

1.1 Definitioner   

Med kommunalt avfall avses avfall som uppkommer från hushåll och därmed 

jämförligt avfall från annan verksamhet. Se även definitioner i avfallsföreskrifterna.   

Med fastighetsinnehavare avses den som är fastighetsägare eller den som enligt 1 

kap. 5 § fastighetstaxeringslagen (1979:1152) ska anses som fastighetsägare.    

Med nyttjanderättshavare avses den som, utan att omfattas av begreppet 

fastighetsinnehavare, har rätta att bruka eller nyttja fastighet.   

Fastigheter  

Småhus  

En- och tvåbostadshus inklusive parhus och radhus, med permanentboende.  

Fritidshus  

En- och tvåbostadshus där ingen är folkbokförd.  

Flerbostadshus  

Byggnad med tre eller fler bostäder i samma huskropp, eller en fastighet med tre 

eller fler separata bostäder.  
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Verksamheter  

Fastigheter där det uppstår kommunalt avfall, exempelvis skolor, förskolor, 

restauranger, hälsocentraler, fritidsanläggningar, affärer, hotell med mera. I dessa 

fastigheter finns inga folkbokförda personer.  

Bomkörning   

Tjänsten kunde inte utföras vid hämtnings-/tömningstillfället.  

Extrahämtning  

Beställning av tjänst utöver ordinarie tjänst.  

Tjänst  

De hämtningar, tömningar eller mottagande av kommunalt avfall som utförs, 
endera återkommande eller efter beställning.  

1.2 Indexreglering   

Avgifterna för hushållsavfall är indexreglerade enligt avfallsindex A12:1MD för 

renhållningen, med basmånad augusti 2022.   

Avgifterna för slam är indexreglerade enligt avfallsindex A12:3MD för 

slamtömningen, med basmånad augusti 2022.   

Reglering av avgifter sker per den 1 januari varje år efter index för augusti månad 

närmast föregående år och verkställs av teknik- och serviceförvaltningen.   

1.3 Avgiftsskyldighet   

Fastighetsinnehavaren till fastighet där kommunalt avfall uppkommer, är 

avgiftsskyldig och ska teckna abonnemang för aktuella avfallsslag.    

Avgiftsskyldigheten kan inte överföras på nyttjanderättshavaren.    

På den avgiftsskyldiges begäran och efter nyttjanderättshavarens medgivande kan 

dock teknik- och serviceförvaltningen nedan benämnt TSF, sända faktura på 

avfallsavgiften till nyttjanderättshavaren.  

Fastighetsinnehavare eller nyttjanderättshavare till fritidshus som inte kan använda 

kärl för mat- och restavfall på grund av svåra hämtningsförhållanden, långt avstånd 

till sopbilens färdväg eller lågt nyttjande av fastigheten får använda systemet med 

betalsäckar. Renhållaren har tolkningsföreträde gällande nämnda förhållanden.  

Ändring av ägandeförhållanden, avfallsmängder, behållares placering eller annan 

ändring som berör abonnemang eller avfallshanteringen ska omgående anmälas till 

TSF. Fastighetsinnehavare ska vid försäljning av fastighet omedelbart anmäla detta 

till TSF, i annat fall kvarstår betalningsansvar.    

Om en fastighet har flera innehavare ska dessa inom sig utse en huvudansvarig för 

fastighetens renhållningsfrågor.   
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Vid utnyttjande av gemensam slamavskiljare för flera fastigheter ligger 

avgiftsskyldigheten gentemot kommunen för slamtömningen på den 

fastighetsägare där slamavskiljaren är registrerad.  

Angränsande fastighetsinnehavare eller nyttjanderättshavare kan efter samråd med 

renhållaren under viss tid medges rätt att använda delat kärl under förutsättning att 

bestämmelserna i kommunens avfallsföreskrifter om fyllnadsgrad och vikt beaktas 

och att olägenheter för människors hälsa eller miljö inte uppstår.   

Medgivande för delning av kärl gäller endast för fastigheter som har samma 

abonnemangsavgift. 

Vid utnyttjande av delat kärl för flera fastigheter ligger avgiftsskyldigheten 

gentemot kommunen för taxans tömningsavgift på den fastighetsägare där kärlet är 

registrerat. Alla fastighetsinnehavare som utnyttjar delat kärl betalar full 

grundavgift för renhållning samt 70% av de delade kärlens abonnemangsavgifter. 

Hushåll kan dela på ett 140 L kärl och ett 190 L kärl. 

Medgivande om delat avfallskärl kan återkallas om kommunen konstaterar att 

förutsättningar för medgivandet inte längre är uppfyllda.  

1.4 Betalning   

Betalning av avgifter enligt denna taxa ska ske till Teknik- och serviceförvaltningen. 

Fakturering av abonnent med avfallsabonnemang sker kvartal- eller årsvis.  Slam 

och extratjänster faktureras efter genomförande av tjänst.  

1.5 Maxtaxor  

Fastighetsnära insamling av returpapper  

Insamling av returpapper vid fastigheten är tilldelat en eller flera 

koncessionshavare. Koncessionshavaren har rätt att direkt ta avgift från 

fastighetsägaren eller nyttjanderättsinnehavaren. Koncessionshavaren har rätt att 

maximalt ta ut 500 SEK per m3 behållarvolym, exklusive mervärdesskatt.  

Insamling av före detta livsmedel från butik 

Insamling av förpackat före detta livsmedel och ABP-material kategori 3 (fast och 

flytande) från livsmedelsbutiker och andra försäljare av livsmedel, samt oförpackat 

ABP-material kategori 3 är tilldelat en eller flera auktorisationshavare. 

Auktorisationshavare har rätt att direkt ta avgift från livsmedelsbutiker och andra 

försäljare av livsmedel. Auktorisationshavare har rätt att maximalt ta ut 10 000 kr 

per hämtningstillfälle, exklusive mervärdesskatt. 

 

 

 

 

 



  

 5   

 

 

1.6 Avgifter för hushållsavfall   

Grundavgifter betalas för alla hushåll och verksamheter. I grundavgiften för 

bostäder (en- och tvåbostadshus, fritidsbostäder samt flerfamiljshushåll) ingår 

möjligheten att nyttja återvinningscentralen, med dess möjligheter att lämna den 

del av hushållsavfallet som är grovavfall och farligt avfall och som uppkommer vid 

normalt boende. Grundavgift debiteras även för fritidshus som inte har ett 

abonnemang för sopkärl. Grundavgiften finansierar dessutom kundservice, 

administration, fakturering, information, utveckling och planering. I grundavgiften 

för verksamheter ingår kundservice, administration, fakturering, information, 

utveckling och planering. Grundavgift finns för följande kundkategorier; en- och 

tvåfamiljshushåll samt lägenheter i flerbostadshus, fritidshus och verksamheter.   

Grundavgifter redovisas i bilaga 1.   

I abonnemangsavgiften ingår kostnader för hämtning och transport av avfall, samt 

tillhörande kostnader.   

I tömningsavgiften ingår behandlingskostnaden för restavfallet.    

Abonnemangs- och tömningsavgift är beroende av avfallsbehållarens volym.  Nivån 

på avgiften beror på val av behållarstorlek och hämtningsintervall.   

1.7 Tilläggstjänster redovisas i bilaga 1   

Avgifter avser kr per år om inget annat anges. För hämtning med andra metoder än 

de som är beskrivna i denna avfallstaxa eller där förhållandena väsentligt avviker 

från vad som är normalt får teknik- och serviceförvaltningen besluta om särskilda 

avgifter i enlighet med grunderna för denna avfallstaxa och de grunder som anges i 

27 kapitlet 5§ miljöbalken.   

1.8 Serviceavgifter redovisas i bilaga 1  

Anmälan och ändring av abonnemang genomförs via kommunens kundtjänst. En 

ändring per anläggning får göras kostnadsfritt inom en 12 månaders period, 

därefter debiteras en kostnad enligt taxa.   

1.9 Övriga tjänster redovisas i bilaga 1  

Det matavfall som uppstår i hushållet ska läggas i matavfallsbehållaren. Det 

utsorterade matavfallet körs till en central behandlingsanläggning och blir biogas 

och biogödsel. När matavfallsbehållare innehåller restavfall får teknik- och 

serviceförvaltningen klassa om matavfallet till restavfall och avgift för aktuell 

tömning motsvarar då tömningsavgift av restavfallsbehållare.   

Nyttjas inte matavfallsbehållaren korrekt har teknik- och serviceförvaltningen rätt 

att ta ut en felsorteringsavgift  
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1.10 Utsortering av matavfall    

Fastighetsinnehavare får välja om matavfall hämtas eller hemkomposteras. Vid 

hemkompostering ska komposten vara anmäld till kommunens miljö- och 

byggavdelning. 

Vid abonnemang centraluppsamlingsstation, CUS, får fastighetsägare välja att 

lämna matavfall på central uppsamlingsstation eller hemkompostera. 

Abonnemangsavgiften för CUS är oförändrad även om hemkompostering sker. Vid 

hemkompostering ska komposten vara anmäld till kommunens miljö- och 

byggavdelning. 

1.11 Slamtömning slamavskiljare och tank  

Ordinarie tömning av slamavskiljare och tank sker områdesvis och regelbundet 

enligt tömningsschema fastlagt för varje anläggning enligt fastighetsägarens 

beställning i samråd med teknik- och serviceförvaltningen. I tömningsavgifterna 

ingår slangdragning upp till 20 meter. Slanglängd räknas från fordonets 

slanganslutning till brunnens botten. För extra slang tillkommer ytterligare avgift. 

Volymavgift anges per påbörjad m3.  

1.12 Avgifter vid undantag från kommunens renhållning   

Vid undantag från bestämmelserna i kommunens avfallsföreskrifter debiteras 

avgift enligt följande:   

Uppehåll eller totalbefrielse från hämtningen   

För fastighetsinnehavare som medgivits uppehåll eller totalbefrielse från hämtning 

av hushållsavfall reduceras abonnemangsavgift och tömningsavgift motsvarande 

tid som uppehållet/befrielsen varar. Grundavgift tas ut även vid uppehåll/total-

befrielse.9 

Handläggningsavgift vid ansökan 

För handläggning av ansökan gällande uppehåll eller total befrielse från hämtning, 

befrielse från grundavgift och abonnemangsavgift tas en fast avgift ut enligt gällande 

taxa. Avgiften tas ut oavsett om ansökan beviljas eller avslås. 

1.13 Avgiftsperioder  

Avgiften för ordinarie hämtning av hushållsavfall betalas kvartal- eller årsvis.   

1.14 Tillämpning   

Teknik- och serviceförvaltningen äger inom fastställda avgiftsramar besluta om 

smärre avvikelser från bestämmelserna i taxan.  

Bilagor  

Bilaga 1, taxetabell  


